---

*Anniversaria. 1-um Pro fundatore Vladislao Rege Coniugibus et Filiis Eius Quatuor Temporibus Quatuor. 2-um Pro Episcopis in Communi. 3-um Pro Confratribus in Communi. 4-um Pro Andrea Fundatore Scholasteriae. 5-um Pro Alexandro Fundatore Cancellariatus. 6-um Pro Andrea Grudowski Canonico. In secundo Capitulo Anniversaria. 1-um Pro Sigismundo Rege, et aliis Regibus Benefactoribus. 2-um Pro Joanne Sobieuski Episcopo, et aliis Episcopis Benefactoribus. 3-um Pro Valentino Episcopo Suffraganeo. 4-um Pro Casimiro Fundatore custodiae. 5-um Pro Augustino Custode Cathedrali. 6-um Pro Joanne Sasin Canonico et allis Confratribus Benefactoribus".* AKBL. Rep. 64, teka 12, n. 1840. Protokół kapituły generalnej odbytej w Krasnymstawie w 1771 r. na uroczystość Trzech Króli do aniwersarzy wyżej wymienionych dołącza jeszcze aniwersarz za Wawrzyńca Czulskiego i poleca go odprawiać na drugiej kapitule generalnej, AKBL. Protokół, nr V, fol. 118.

<sup>99</sup> Odnośny tekst dekretu stanowi: „Quoniam vero proventus intuitu obligationum designatos, aut magnam partem deperditos, aut quosdam invindicabiles jam esse Nos non lateat quapropter cum non sit Vestrae neque etiam nostrae potestati Episcopalis eiusmodi obligationes reducere et voluntates ultimas commutare, tanto magis sine causa suppressere, consulendo conscientiae Venerabilis Capituli, statuimus, ut inhaerendo facultati Nobis a S. Sede Apostolica nuper concessae, seu potius renovatae, reducendi obligationes Missarum in Dioecesi, eiusmodi reductionem quantocius pro ratione imminuti his temporibus census procuret, eumque in finem testamenta Inscriptiones et fundationes Anniversariorum, tum obligationum Missarum authenticas producat causasque et rationes Legales necessitatis reducendi et suppressendi onera det ac

6. za Kazimierza Pogoralskiego, fundatora prelatury kanclerza, 7. za Andrzeja Andrychowskiego fundatora prelatury kustosa, 8. za konfratrów kapitulnych (dwa), 9. za kanclerza Wawrzyńca Czulskiego, 10. za prepozyta katedralnego Aleksandra Trembińskiego, 11. za biskupa sufragana Walentego Czulskiego, 12. za scholastyka Andrzeja Bzickiego oraz 13. za kanonika Andrzeja Grudowskiego<sup>100</sup>.

Z chwilą zniesienia kapituły chełmskiej wszystkie prawa i obowiązki związane z tymi aniwersarzami przejęła<sup>101</sup> kapituła

---

exprimet. Nosque ea de re quam diligentissime informet Interea Anniversaria sequentia Constitutis pro ratione Praesentiae refectioibus cum Vigiliis et Missa Cantata absolvenda ordinamus. Sub tempus Generalis Capituli Purificationis B. V. M. 1-um pro Regibus et Reginis. 2-dum Pro Episcopis in communi, 3-tium pro Fundatoribus et Benefactoribus Ecclesiae. 4-tum pro Confratribus in communi, 5-tum pro anima Laurentii Sacerdotis. 6-tum pro Anima Valentini Episcopi Suffraganei. 7-mum pro Anima Andreae Sacerdotis. 8-vum pro Anima alterius Andreae Sacerdotis. 9-num pro Anima Joannis Sacerdotis. Sub tempus Generalis Capituli Divisionis Apostolorum 1-um pro Regibus et Reginis. 2-dum Pro Episcopis in Communi. 3-tium pro Fundatoribus et Benefactoribus Ecclesiae, 4-tum pro Confratribus in Communi. 5-tum pro Anima Augustini Sacerdotis 6-tum, pro Anima Casimiri Sacerdotis, 7-mum pro Anima Andreae Sacerdotis, 8-vum pro Anima Michaelis Sacerdotis. 9-num Pro Anima Alexandrii Sacerdotis. Insuper Quatuor Anniversarii cum tribus Nocturnis Vladislaviana vocata, singulis quatuor temporibus ex vi, primaevae Ereptionis Ecclesiae Cathedralis per residentes hebdomadarios una cum vicariis“. AKBL. Rep. 64, teka 15, n. 2575.

<sup>100</sup> AKBL. 94. *Liber Anniversariorum*, fol. 36—59v.

<sup>101</sup> Świadczy o tym między innymi *Liber Anniversariorum* za lata 1766—1835. W tej księdze w roku 1835, spośród dawnych aniwersarzy kapituły chełmskiej wymienione są następujące: 1. *Pro Serenissimis Regibus et Reginis Poloniae* (dwa). 2. *Pro Episcopis Loci Ordinariis* (dwa). 3. *Pro Michaele et Ursula Postępskie* (dwa). 4. *Pro Michaele Pisarski* (dwa). 5. *Pro Augustino Praelato Custode*. 6. *Pro Casimiro Cancellarius Fundatore*. 7. *Pro Andrea Fundatore Custodiae*, 8. *Pro Confratribus* (dwa) 9. *Pro Alexandro Trembiński*, 10. *Pro Laurentio Czulski*. 11. *Pro Valentino Czulski Eppi*. 12. *Pro Andrea Bzicki*. Z nieznaných

katedralna lubelska. Ona też przez długie lata wiernie odprawiała wszystkie aniwersarze przekazane jej przez kapitułę chełmską:

/

---

w kapitule chełmskiej odprawiony w tym roku był tylko: *Pro Felice Piasecki* i *Pro Bartholomeo et Hedviga Dzieścielewskie*. Wszystkie te aniwersarze były odprawiane *cum missa cantata*... AKBL, 94. *Liber Anniversariorum*, fol. 105v—107v.